
 
Zarządzenie Nr 118/2014   
Prezydenta Miasta Kalisza  
z dnia 28 lutego 2014 r.                     

 
 
w sprawie ustalenia treści ogłoszenia dotyczącego otwartego konkursu ofert na 
realizację w 2014 roku zadań publicznych.  

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym     
(Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.   
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r.Nr 234, poz. 1536          
z późn. zm.), uchwały Nr XL/538/2013 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 31 października 2013 r. 
w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Miasta Kalisza z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2014” oraz uchwały Nr XLII/580/2013 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 20 grudnia 2013 r. 
w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2014 r. zarządza się, co następuje: 
 

§ 1  
 
Ustala się treść ogłoszenia Prezydenta Miasta Kalisza, dotyczącego otwartego konkursu ofert 
na realizację w 2014 roku zadań publicznych, stanowiącego załącznik do niniejszego 
zarządzenia.  
 

§ 2 
 
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Spraw Społecznych                    
i Mieszkaniowych Urzędu Miejskiego w Kaliszu               
 

§ 3 
 

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  
 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 



Załącznik do Zarządzenia nr 118/2014 
    Prezydenta Miasta Kalisza  

z dnia 28 lutego 2014r. 
 
 

Prezydent Miasta Kalisza 
ogłasza 

otwarty konkurs ofert 
 
 
na realizację zadań publicznych w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 
społecznym, wraz z udzieleniem dotacji na ich realizację w 2014 roku. 

 

Podstawa prawna: 

Konkurs ogłoszony jest na podstawie:  

• ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                      
i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.), 

• uchwały Nr XL/538/2013 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 31 października 2013 r.   
w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Miasta Kalisza z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2014” 

• uchwały Nr XLII/580/2013 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 20 grudnia 2013 r.        
w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2014 r. 

Adresat konkursu: 

Konkurs skierowany jest do organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów 
prowadzących działalność pożytku publicznego zgodnie z art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 
234, poz. 1536 z późn. zm).  
 
 

1. Organizacja obozów profilaktyczno-terapeutycznych dla 135 dzieci z rodzin 
alkoholowych nie uczestniczących w zajęciach realizowanych  w świetlicach 
środowiskowych realizujących pozalekcyjne  programy opiekuńczo - 
wychowawcze zawierające elementy socjoterapii 

 
Forma realizacji zadania: wsparcie 
Wkład własny może stanowić wkład finansowy i/lub społeczna praca członków/wolontariat. 
 

a. wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: 141.750 zł 
b. termin realizacji zadania: lipiec - sierpień 2014 r. 
c. warunki realizacji zadania:  

• organizacja minimum 12-dniowego obozu zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 21.01.1997 r. w sprawie warunków, jakie muszą 
spełniać organizatorzy wypoczynku dla dzieci  i młodzieży szkolnej,  a także zasad  
jego organizowania i nadzorowania (Dz.U. Nr 12, poz. 67 z późn. zm.), 

• rekrutacja dzieci przy współpracy z MOPS, pedagogami szkolnymi, kuratorami 
sądowymi lub policją, 

• realizacja podczas obozu programu profilaktyczno – terapeutycznego przez osobę 
posiadającą odpowiednie kwalifikacje do pracy z dziećmi z rodzin alkoholowych.  



• nie pobieranie od uczestników odpłatności za udział w obozie 
d. informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2012 i 2013 roku wraz 

z kosztami ich realizacji (wysokość przyznanych dotacji): 
• 2012 rok:  dotacja 128.250 zł. (w 100% - organizacje pozarządowe 
• 2013 rok:  dotacja 128.250 zł. (w 100% - organizacje pozarządowe). 

 
2. Organizacja obozu profilaktyczno-terapeutycznego w pobliżu miejsca zamieszkania 

dla 135 dzieci z rodzin alkoholowych nie uczestniczących w zajęciach realizowanych 
w świetlicach środowiskowych realizujących pozalekcyjne  programy opiekuńczo - 
wychowawcze zawierające elementy socjoterapii. 

 
Forma realizacji zadania: wsparcie. 
Wkład własny może stanowić wkład finansowy i/lub społeczna praca członków/wolontariat. 
 

a. wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: 101.250 zł 
b. termin realizacji zadania: lipiec - sierpień 2014 r. 
c. warunki realizacji zadania:  

• organizacja minimum 12-dniowego obozu zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 21.01.1997 r. w sprawie warunków, jakie muszą 
spełniać organizatorzy wypoczynku dla dzieci   i młodzieży szkolnej, a także zasad 
jego organizowania i nadzorowania (Dz.U. Nr 12, poz. 67 z późn. zm.), 

• rekrutacja dzieci przy współpracy z MOPS, pedagogami szkolnymi, kuratorami 
sądowymi lub policją, 

• realizacja podczas obozu programu profilaktyczno – terapeutycznego przez osobę 
posiadającą odpowiednie kwalifikacje do pracy z dziećmi z rodzin alkoholowych. 

• Nie pobieranie od uczestników odpłatności za udział w obozie. 
d. informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2012 i 2013 roku wraz 

z kosztami ich realizacji (wysokość przyznanych dotacji): 
• 2012 rok: dotacja 94.500 zł. (w 100% - organizacje pozarządowe) 
• 2013 rok: dotacja 94.500 zł. (w 100% - organizacje pozarządowe). 

 

Warunki składania ofert:  

 
1. Oferty należy składać wg wzoru oferty zawartego w załączniku nr 1 do 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 r.             
w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy  dotyczących realizacji zadania 
publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2011 r.     
Nr 6, poz. 25).  

2. Oferty sporządzone wadliwie albo niekompletne co do wymaganego załącznika -
(aktualny KRS), a także złożone po terminie lub przesłane drogą elektroniczną nie 
będą rozpatrywane. 

Miejsce  i sposób złożenia dokumentów 

1. Oferty należy składać w Wydziale Spraw Społecznych i Mieszkaniowych Urzędu 
Miejskiego w Kaliszu, 62-800 Kalisz ul. Kościuszki 1a, I piętro, pokój 120,                 
w zamkniętej kopercie, z podanym adresem zwrotnym i dopiskiem: „Otwarty 
konkurs ofert – zadanie nr __-________ (podać numer i nazwę zadania)”.  

2. W przypadku przesłania oferty pocztą decyduje data jej wpływu do Wydziału Spraw 
Społecznych i Mieszkaniowych Urzędu Miejskiego w Kaliszu. 

Termin składania ofert - do dnia 24.03.2014 r. do godz. 15:30 



Oferty złożone po tym terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 

 

Wybór ofert:  
Decyzję o wyborze oferty podejmie Prezydent Miasta Kalisza, po zapoznaniu się z opinią 
Komisji konkursowej dotyczącą złożonych ofert, w terminie do dnia 4 kwietnia 2014 r.  
Wybór ofert dokonywany będzie przy zastosowaniu następujących kryteriów oceny ofert: 

• możliwość realizacji zadania przez oferenta, w tym doświadczenie w realizacji 
zadań o takim samym lub podobnym rodzaju, 

• ocena dotychczasowej współpracy z Miastem (poprawność i rzetelność 
rozliczanych dotacji), 

• kalkulacja kosztów realizacji zadania, w tym w odniesieniu do zakresu 
rzeczowego zadania, 

• posiadane zasoby rzeczowe i kadrowe zapewniające wysoką jakość wykonania 
zadania, 

• założenia programu merytorycznego realizowanego w ramach zadania, 
 
Dodatkowe informacje: 

• Dopuszcza się możliwość składania ofert cząstkowych oraz wyboru kilku 
realizatorów jednego zadania. 

• Zastrzega się możliwość odwołania konkursu bez podania przyczyny. 
• Złożenie oferty nie jest równoznaczne z zapewnieniem przyznania dotacji. 
• Złożone oferty podlegają ocenie formalnej i merytorycznej. 

 

Zawarcie umowy – przekazanie dotacji 

• Dotacje na realizację zadań zostaną przekazane zgodnie z przepisami ustawy z dnia               
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.          
z 2010 r. Nr 234, poz.1536 z późn. zm.), po podpisaniu stosownej umowy                    
z wyłonionym oferentem. 

• Szczegółowe i ostateczne warunki realizacji, finansowania i rozliczenia zadania 
regulować będzie umowa zawarta pomiędzy wyłonionym oferentem a Miastem 
Kalisz.  

• Przekazanie środków finansowych na konto zleceniobiorcy nastąpi w terminie 
określonym w umowie.  

 
Wyniki konkursu zostaną podane do publicznej wiadomości w formie komunikatu 
umieszczonego w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 
www.kalisz.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kaliszu  Główny Rynek 20. 
 



Załącznik do Zarządzenia nr 118/2014 
    Prezydenta Miasta Kalisza 

z dnia  28.02.2014

Prezydent Miasta Kalisza
ogłasza

otwarty konkurs ofert

na realizację zadań publicznych w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 
społecznym, wraz z udzieleniem dotacji na ich realizację w 2014 roku.

Podstawa prawna:

Konkurs ogłoszony jest na podstawie: 

 ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego
i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.),

 uchwały Nr XL/538/2013 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 31 października 2013 r.
w  sprawie  uchwalenia  „Programu  współpracy  Miasta  Kalisza  z  organizacjami
pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
publicznego na rok 2014”

 uchwały  Nr  XLII/580/2013 Rady Miejskiej  Kalisza  z  dnia  20 grudnia  2013 r.
w  sprawie  uchwalenia  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na 2014 r.

Adresat konkursu:

Konkurs  skierowany  jest  do  organizacji  pozarządowych  oraz  innych  podmiotów
prowadzących  działalność  pożytku  publicznego  zgodnie  z  art.  3  ust.  2  i  3  ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr
234, poz. 1536 z późn. zm). 

1. Organizacja obozów profilaktyczno-terapeutycznych dla 135 dzieci z rodzin alko-
holowych nie uczestniczących w zajęciach realizowanych  w świetlicach środowi-
skowych realizujących pozalekcyjne  programy opiekuńczo - wychowawcze za-
wierające elementy socjoterapii

Forma realizacji zadania: wsparcie
Wkład własny może stanowić wkład finansowy i/lub społeczna praca członków/wolontariat.

a. wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: 141.750 zł
b. termin realizacji zadania: lipiec - sierpień 2014 r.
c. warunki realizacji zadania: 

 organizacja  minimum 12-dniowego obozu zgodnie  z  rozporządzeniem Ministra
Edukacji Narodowej z dnia 21.01.1997 r. w sprawie warunków, jakie muszą speł-
niać organizatorzy wypoczynku dla dzieci  i młodzieży szkolnej,  a także zasad
jego organizowania i nadzorowania (Dz.U. Nr 12, poz. 67 z późn. zm.),

 rekrutacja dzieci przy współpracy z MOPS, pedagogami szkolnymi, kuratorami są-
dowymi lub policją,

 realizacja podczas obozu programu profilaktyczno – terapeutycznego przez osobę
posiadającą odpowiednie kwalifikacje do pracy z dziećmi z rodzin alkoholowych. 

 nie pobieranie od uczestników odpłatności za udział w obozie



d. informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2012 i 2013 roku wraz
z kosztami ich realizacji (wysokość przyznanych dotacji):
 2012 rok:  dotacja 128.250 zł. (w 100% - organizacje pozarządowe
 2013 rok:  dotacja 128.250 zł. (w 100% - organizacje pozarządowe).

2. Organizacja obozu profilaktyczno-terapeutycznego w pobliżu miejsca zamieszkania 
dla 135 dzieci z rodzin alkoholowych nie uczestniczących w zajęciach realizowanych 
w świetlicach środowiskowych realizujących pozalekcyjne  programy opiekuńczo - 
wychowawcze zawierające elementy socjoterapii.

Forma realizacji zadania: wsparcie.
Wkład własny może stanowić wkład finansowy i/lub społeczna praca członków/wolontariat.

a. wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: 101.250 zł
b. termin realizacji zadania: lipiec - sierpień 2014 r.
c. warunki realizacji zadania: 

 organizacja  minimum 12-dniowego obozu zgodnie  z  rozporządzeniem Ministra
Edukacji Narodowej z dnia 21.01.1997 r. w sprawie warunków, jakie muszą speł-
niać organizatorzy wypoczynku dla dzieci   i młodzieży szkolnej, a także zasad
jego organizowania i nadzorowania (Dz.U. Nr 12, poz. 67 z późn. zm.),

 rekrutacja dzieci przy współpracy z MOPS, pedagogami szkolnymi, kuratorami są-
dowymi lub policją,

 realizacja podczas obozu programu profilaktyczno – terapeutycznego przez osobę
posiadającą odpowiednie kwalifikacje do pracy z dziećmi z rodzin alkoholowych.

 Nie pobieranie od uczestników odpłatności za udział w obozie.
d. informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2012 i 2013 roku wraz

z kosztami ich realizacji (wysokość przyznanych dotacji):
 2012 rok: dotacja 94.500 zł. (w 100% - organizacje pozarządowe)
 2013 rok: dotacja 94.500 zł. (w 100% - organizacje pozarządowe).

Warunki składania ofert:
1. Oferty  należy  składać  wg  wzoru  oferty  zawartego  w  załączniku  nr  1  do

rozporządzenia  Ministra  Pracy  i  Polityki  Społecznej  z  dnia  15  grudnia  2010  r.
w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy  dotyczących realizacji zadania
publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2011 r.
Nr 6, poz. 25). 

2. Oferty  sporządzone  wadliwie  albo  niekompletne  co  do  wymaganego  załącznika  -
(aktualny KRS), a także złożone po terminie lub przesłane drogą elektroniczną nie
będą rozpatrywane.

Miejsce  i sposób złożenia dokumentów

1. Oferty  należy  składać  w Wydziale  Spraw  Społecznych  i  Mieszkaniowych  Urzędu
Miejskiego  w  Kaliszu,  62-800  Kalisz  ul.  Kościuszki  1a,  I  piętro,  pokój  120,
w  zamkniętej  kopercie,  z  podanym  adresem  zwrotnym  i  dopiskiem: „Otwarty
konkurs ofert – zadanie nr __-________ (podać numer i nazwę zadania)”. 

2. W przypadku przesłania oferty pocztą decyduje data jej wpływu do Wydziału Spraw
Społecznych i Mieszkaniowych Urzędu Miejskiego w Kaliszu.



Termin składania ofert - do dnia 24.03.2014 r. do godz. 15:30

Oferty złożone po tym terminie pozostaną bez rozpatrzenia.

Wybór ofert:
Decyzję o wyborze oferty podejmie Prezydent Miasta Kalisza, po zapoznaniu się z opinią
Komisji  konkursowej  dotyczącą  złożonych  ofert,  w terminie  do dnia  4 kwietnia 2014 r.
Wybór ofert dokonywany będzie przy zastosowaniu następujących kryteriów oceny ofert:

 możliwość  realizacji  zadania  przez oferenta,  w tym doświadczenie  w realizacji
zadań o takim samym lub podobnym rodzaju,

 ocena  dotychczasowej  współpracy  z  Miastem  (poprawność  i  rzetelność
rozliczanych dotacji),

 kalkulacja  kosztów  realizacji  zadania,  w  tym  w  odniesieniu  do  zakresu
rzeczowego zadania,

 posiadane zasoby rzeczowe i  kadrowe zapewniające  wysoką jakość wykonania
zadania,

 założenia programu merytorycznego realizowanego w ramach zadania,

Dodatkowe informacje:

 Dopuszcza  się  możliwość  składania  ofert  cząstkowych  oraz  wyboru  kilku
realizatorów jednego zadania.

 Zastrzega się możliwość odwołania konkursu bez podania przyczyny.
 Złożenie oferty nie jest równoznaczne z zapewnieniem przyznania dotacji.
 Złożone oferty podlegają ocenie formalnej i merytorycznej.

Zawarcie umowy – przekazanie dotacji

 Dotacje na realizację zadań zostaną przekazane zgodnie z przepisami ustawy z dnia
24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  (Dz.U.
z  2010  r.  Nr  234,  poz.1536  z  późn.  zm.),  po  podpisaniu  stosownej  umowy
z wyłonionym oferentem.

 Szczegółowe  i  ostateczne  warunki  realizacji,  finansowania  i  rozliczenia  zadania
regulować  będzie  umowa  zawarta  pomiędzy  wyłonionym  oferentem  a  Miastem
Kalisz. 

 Przekazanie  środków  finansowych  na  konto  zleceniobiorcy  nastąpi  w  terminie
określonym w umowie. 

Wyniki  konkursu  zostaną  podane  do  publicznej  wiadomości  w  formie  komunikatu
umieszczonego  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej,  na  stronie  internetowej
www.kalisz.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kaliszu  Główny Rynek 20.

Prezydent Miasta Kalisza
dr inż. Janusz Pęcherz


